R E Q U E R I M E N T O Nº. 1112

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Há um grande terreno na esquina da Avenida Júlio Vaz de Carvalho com a Avenida João Baptista Carnietto, no Jardim Continental.

Referido terreno não possui passeio público, o que causa inúmeros transtornos aos pedestres que transitam pela referida região.

Considerando que esta situação dificulta a passagem de munícipes em geral, idosos e pessoas com deficiência que são obrigados a circular pela rua, visto que o terreno é muito acidentado, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, construir calçada ao redor do terreno localizado na esquina da Avenida Júlio Vaz de Carvalho com a Avenida João Baptista Carnietto, no Jardim Continental, atendendo a pedidos da população que circula diariamente pela área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm